
  č. 74/2025/ODPM 
 

Projekt je financovaný z mechanizmu obnovy a odolnosti 

DODATOK č. 2 ku K Ú P N EJ    Z M L U V E  
uzavretá podľa § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník 

 v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) 
 
 

Čl. I 
Zmluvné strany 

  
Predávajúci: NOMIland, s.r.o.   

Sídlo:  Magnezitárska 11, 040 13 Košice  
Zástupca:  Ing. Štefan Fejko  
IČO:  361 743 19   
DIČ:  202 005 10 55   
IČ DPH: SK 202 005 10 55  
Bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka  
Číslo účtu:  SK24 0200 0000 0014 9963 4356    
Kontaktná osoba:  Ing. Štefan Fejko 
Telefón: 055/636 73 58 
e-mail:  nomiland@nomiland.sk  
Zapísaný: OR Okresný súd Košice I. Oddiel Sro, Vložka 9421/V 
(ďalej len „predávajúci“) 

 
a 
 
Kupujúci: Mesto Krupina 

Sídlo:  Svätotrojičné námestie 4/4, 963 01 Krupina   
Zástupca: Ing. Radoslav Vazan, primátor 
IČO:  00320056  
DIČ:  2021152540            
Bankové spojenie: VÚB, a.s. 
Číslo účtu: SK24 0200 0000 0000 2002 0412 
Kontaktná osoba: Ing. Dajana Belláková 
Telefón: +421 907 170 350 
e-mail: dajana.bellakova@krupina.sk 

(ďalej len „kupujúci“) 
 

PREAMBULA 
Zmluvné strany uzatvorili dňa 18.12.2023 Kúpnu zmluvu č. 290/2023/ODPM, predmetom ktorej je dodanie 
tovaru: „Zariadenie interiéru - nábytok“, vrátane Dodatku č. 1. Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením 9.6 
zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 nasledovného znenia.   

 
Čl. II.  

Predmet Dodatku č. 2 
2.1.  Zmluvné strany sa dohodli na zmene ustanovenia Článku IV. Bod 4.2. Cena predmetu zmluvy, pričom sa 

zmena týka vyčíslenej sumy s DPH. 
2.2. V bode 4.2.  sa  pôvodná suma ceny mení vzhľadom na zmenu zákonnej sadzby DPH z pôvodných 20 % na 

23 %. Pôvodná tabuľka s dojednanou cenou:  



  č. 74/2025/ODPM 
 

Projekt je financovaný z mechanizmu obnovy a odolnosti 

 

Predmet zákazky Cena v EUR bez 
DPH 

DPH             
v EUR 

Cena celkom v EUR 
s DPH 

Časť č.1 - Technológia výdajne jedál a pomocných 
priestorov 

xxxxxxxxxx 
(vyplňuje uchádzač) 

xxxxxxxxxx 
(vyplňuje uchádzač) 

xxxxxxxxxx 
(vyplňuje uchádzač) 

Časť č.2 – Zariadenie interiéru - nábytok 17791,66 3558,33 21349,99 

CELKOM 17791,66 3558,33 21349,99 

 
sa nahrádza novou tabuľkou a dojednanou cenou: 

 

Predmet zákazky Cena v EUR bez 
DPH 

DPH             
v EUR 

Cena celkom v EUR 
s DPH 

Časť č.1 - Technológia výdajne jedál a pomocných 
priestorov 

xxxxxxxxxx 
(vyplňuje uchádzač) 

xxxxxxxxxx 
(vyplňuje uchádzač) 

xxxxxxxxxx 
(vyplňuje uchádzač) 

Časť č.2 – Zariadenie interiéru - nábytok 17791,66 4092,08 21883,74 

CELKOM 17791,66 4092,08 21883,74 

 
Čl. III. 

Záverečné ustanovenia 
 

3.1 Dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť Kúpnej zmluvy č. 290/2023/ODPM. 
3.2 Ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 2 ostávajú v platnosti nezmenené. 
3.3 Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov a § 
5a zákona č. 211/2000 Z. z. 

3.4 Dodatok č. 2 je vyhotovený v piatich originálnych vyhotoveniach, z ktorých predávajúci obdrží dva rovnopisy 
a kupujúci tri rovnopisy.  

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 2 prečítali, s jeho obsahom sa riadne a podrobne oboznámili, 
pričom všetky jeho ustanovenia sú im zrozumiteľné a vyjadrujú slobodnú a vážnu vôľu zmluvných strán, 
ktorá nebola prejavená v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo zmluvné strany potvrdzujú 
svojimi podpismi. 

 
V Košiciach, dňa .............                                                                        V Krupine, dňa............. 
 
Predávajúci: 
 
 
 
       Kupujúci: 
––––––––––––––––––––––––––––––––––   –––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 Ing. Štefan Fejko, Ing. Miroslav Nováček Ing. Radoslav Vazan 
 konatelia NOMIland, s.r.o. primátor mesta 


